Дело № 2-74-717/2021
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
30 ноября 2021 года г. Саки
Мировой судья судебного участка № 74 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Смолий А.М., при секретаре судебного заседания Марусенко Е.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Крымская Водная Компания» к Люманову Рустему о взыскании задолженности по коммунальным услугам,
руководствуясь статьями 153 - 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Крымская Водная Компания» удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Люманова Рустема в пользу общества с ограниченной ответственностью «Крымская Водная Компания» задолженность по коммунальным услугам за период с 01.05.2017 г. по 01.10.2021 г. в сумме 8 519,49 руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400,00 руб.
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью.
Мировой судья А.М. Смолий